TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Floriano Peixoto, Nº 444 - Bairro Centro - CEP 38120-000 - Conceição das Alagoas - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 08/2024 - TJMG 1ª/CLS - COMARCA/CLS - CONT/TES

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL

O Exmo. Sr. Dr. Luis Mário Leal Salvador Caetano, Juiz de Direito e Diretor do Foro desta
Comarca de Conceição das Alagoas, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais, na forma da lei, etc.

Faz saber a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem que, nos
termos da Lei Complementar n. 59, de 18 de janeiro de 2001, que “Contém a organização e a
divisão judiciárias do Estado de Minas Gerais”, com as modificações da Lei Complementar n.
85, de 28 de dezembro de 2005, em seu artigo 31, § 1º, dispõe que o “procedimento da
correição será estabelecido pela Corregedoria Geral de Justiça” e do Provimento
355/CGC/2018, de 18/04/2018, foi designado o dia 28 de janeiro de 2025, às 13h , na sala de
audiências do Fórum “José Pinto de Souza ”, para a AUDIÊNCIA DE INSTALAÇÃO DA
CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL, oportunidade em que serão recebidas denúncias,
reclamações ou sugestões a respeito da execução dos serviços do foro judicial, dos Juizados
Especiais, dos Serviços Notarias e de Registro, dos serviços da Justiça de Paz e da polícia
judiciária, todos da comarca de Conceição das Alagoas.

Ficam convidados para a Audiência os representantes do Ministério Público, o representante da
Ordem dos advogados do Brasil, advogados, oficiais de registro, tabeliães e seus prepostos,
servidores judiciais, demais autoridades (notadamente as autoridades dos Poderes Executivo e
Legislativo Municipais), e público em geral.

Para conhecimento de todos expediu-se o presente EDITAL, que deverá ser publicado na
página do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais, afixado no átrio do Fórum da
comarca e receber ampla divulgação.

Dado e passado nesta cidade e comarca de Conceição das Alagoas/MG, 18 de dezembro de
2024.

Eu (Marilene Oliveira Cobo Cardoso), Oficial Judiciário/Gerente de Contadoria, o digitei.

Luis Mário Leal Salvador Caetano
Juiz de Direito e Diretor do Foro

Edital 08/2024 (21355778)         SEI 0283270-30.2024.8.13.0172 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Luís Mário Leal Salvador Caetano, Juiz(a)
Diretor(a) do Foro, em 18/12/2024, às 17:02, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 21355778 e o código CRC 6952222C.

0283270-30.2024.8.13.0172 21355778v3

Edital 08/2024 (21355778)         SEI 0283270-30.2024.8.13.0172 / pg. 2

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

	Edital 08/2024 (21355778)